ORDRE DU JOUR 18 JUIN 2024

- 1. Ouverture de la séance
- 2. Adoption de l'ordre du jour
- 3. Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire tenue le 14 mai 2024
- 4. Liste des comptes à payer au 10 juin 2024 incluant une liste des dépenses ou contrats autorisés en vertu du pouvoir délégué par le règlement numéro 149 de la MRC Les Moulins
- 5. Liste des dépenses incompressibles en date du 10 juin 2024 incluant une liste de dépenses ou contrats autorisés en vertu du pouvoir délégué par le règlement numéro 149 de la MRC Les Moulins
- 6. Dépôt du rapport des correspondances Suivi
- 7. Rapport du président du comité de développement économique et écologique, économie sociale et immigration (CDEESI)
- 8. Rapport de la présidente du comité développement tourisme durable, culture et patrimoine (CTCP)
- 9. Rapport de la présidente du comité de l'aménagement durable du territoire, agriculture et mobilité (CATAM)

DIRECTION GÉNÉRALE / GREFFE / FINANCES / RESSOURCES MATÉRIELLES / RESSOURCES HUMAINES

- 10. Permanence d'un employé occupant le poste de Contrôleur financier et ressources matérielles
- 11. Abolition du poste de réceptionniste InnoHub La Centrale
- 12. Amendement de la résolution 14 901-05-24 relativement à l'engagement temporaire d'un aménagiste au service d'aménagement, de l'environnement et du développement durable
- 13. Nomination d'un représentant de la MRC Les Moulins à l'Agence régionale de mise en valeur des forêts privées de Lanaudière
- 14. Nomination d'un administrateur et de son substitut pour siéger au conseil d'administration de l'Agence régionale de mise en valeur des forêts privées de Lanaudière
- 15. Autorisation de signature Effets bancaires et marge de crédit et abrogation des résolutions numéros 14 284-01-23 et 14 520-08-23
- 16. Nomination d'un représentant de la MRC Les Moulins au comité sur l'accès à l'information et la protection des renseignements personnels et amendement à la résolution numéro 14 527-08-23
- 17. Congrès annuel de la Fédération québécoise des municipalités (FQM), du 26 au 28 septembre 2024 à Québec
- 18. Création de trois postes budgétaires liés au Plan Climat

- 19. Remerciement au recteur de l'Université du Québec à Trois-Rivières (UQTR)
- Stratégie gouvernementale pour assurer l'occupation et la vitalité (OVT) des territoires –
 Adoption des priorités régionales 2025-2029
- 21. Participation de la MRC Les Moulins au 26e Gala des Grands Prix Desjardins du Défi OSEntreprendre
- 22. Autorisation de signature Entente dans le cadre du Programme de partenariat 2024 avec la Chambre de commerce et d'industrie Les Moulins (CCIM)

COMMUNICATIONS:

DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE ET TOURISTIQUE

- 23. Nomination au comité d'investissement commun (CIC)
- 24. Autorisation de signature Avenant 1 au contrat de prêt entre le ministre de l'Économie, de l'Innovation et de l'Énergie et la MRC Les Moulins dans le cadre Fonds local d'investissement (FLI)
- 25. Demande de renflouement du Fonds régions et ruralité (FRR) Volet 4 Soutien à la coopération intermunicipale
- 26. Autorisation de signature Entente entre la MRC Les Moulins et l'entreprise Léo Gendron Kinésiologue Ostéopathe dans le cadre du Fonds Jeunes Promoteurs (FJP) et autorisation de paiement
- 27. Approbation de projet structurant pour améliorer les milieux de vie dans le cadre de l'Entente entre la MRC Les Moulins et le ministre des Affaires municipales et de l'Habitation (MAMH) relative au volet « Soutien à la compétence de développement local et régional des MRC » du Fonds régions et ruralité (FRR)
- 28. Autorisation de signature Convention d'incubation entre la MRC Les Moulins et l'entreprise Les Produits Go Nano Inc.
- 29. Création du comité vélo de la MRC Les Moulins
- 30. Approbation du Guide du demandeur du Fonds de développement touristique Terrebonne Mascouche (FDT-TM) pour 2025, adoption de la Grille du jury, approbation des éléments du Rapport de reddition de comptes FDT-TM et autorisation du lancement de l'appel de projets touristiques FDT-TM 2024-2025
- 31. Autorisation de signature Entente de service avec Tourisme Lanaudière relativement au Bureau d'information touristique de la MRC des Moulins (BIT)
- 32. Autorisation de signature Avenant à la convention M-23 MRC les Moulins dans le cadre de l'Entente de partenariat régional et de transformation numérique en tourisme 2022-2025 (EPRTNT)
- 33. Repositionnement du Bureau d'information touristique (BIT) et autorisation de signature

AMÉNAGEMENT, ENVIRONNEMENT ET DÉVELOPPEMENT DURABLE

- 34. Examen et approbation du Règlement numéro 1085-12 de la Ville de Mascouche modifiant le règlement de plan d'urbanisme numéro 1085 afin de modifier les territoires à urbanisation optimale
- 35. Examen et approbation du Règlement numéro 1199-2 de la Ville de Mascouche modifiant le règlement relatif aux plans d'aménagement d'ensemble numéro 1199 afin de soustraire les zones CC 218, RA 202, RA 203, RA 433 et RA 436
- 36. Examen et approbation du Règlement numéro 1231-2 de la Ville de Mascouche modifiant le règlement sur les projets particuliers de construction, de modification ou d'occupation d'un immeuble (PPCMOI) numéro 1231, afin d'ajouter un critère d'évaluation portant sur l'intégration de logement social ou abordable
- 37. Examen et approbation du Règlement numéro 1001-357-001 de la Ville de Terrebonne modifiant le règlement de zonage numéro 1001, afin d'assurer la concordance au règlement numéro 97-33R-18 modifiant le schéma d'aménagement révisé de la MRC Les Moulins dans l'aire d'affection « Industrielle » située à l'ouest du lieu d'enfouissement technique du Complexe Enviro Connexions
- 38. Examen et approbation du Règlement numéro 1012 de la Ville de Terrebonne régissant la démolition des immeubles sur le territoire de la Ville de Terrebonne
- 39. Examen et approbation de la résolution numéro 310-06-2024_de la Ville de Terrebonne concernant un Projet particulier de construction, de modification ou d'occupation d'un immeuble (PPCMOI) 2024-00047 (en vertu des critères prévus au Règlement numéro 1008) pour l'aménagement d'un centre d'accueil
- 40. Examen et approbation du Règlement numéro 1001-363 modifiant le règlement de zonage numéro 1001, afin de réviser certaines dispositions règlementaires
- 41. Examen et approbation du Règlement numéro 1013 de la Ville de Terrebonne régissant l'entretien des bâtiments sur le territoire de la Ville de Terrebonne
- 42. Examen et approbation du Règlement numéro 1003-011 modifiant le règlement de construction numéro 1003 de la Ville de Terrebonne afin d'abroger les dispositions concernant les constructions endommagées ou délabrées
- 43. Demande ministérielle Modification du schéma d'aménagement révisé de remplacement version 2 (SARR2) de la MRC pour se conformer à l'orientation gouvernementale en matière d'aménagement du territoire (OGAT) intitulée : « Planifier des milieux de vie assurant l'accès à des logements de qualité, accessibles et abordables pour l'ensemble des ménages » Demande d'un délai supplémentaire jusqu'à l'entrée en vigueur des nouvelles OGAT en octobre 2024
- 44. Appui à la résolution de la Communauté métropolitaine de Montréal (CMM) relativement à l'orientation gouvernementale en aménagement du territoire (OGAT) « Habitation »
- 45. Demande de prolongation de délai dans le cadre du programme de revitalisation des espaces industriels (PREI) de la Communauté métropolitaine de Montréal (CMM)

AUTRES POINTS

- 45.1 Autorisation de signature Avenant 3 à la Convention d'aide financière concernant Accès entreprise Québec (AEQ) entre la MRC Les Moulins, le ministre de l'Économie et de l'Innovation (MEI) et la ministre déléguée au Développement économique régional
- 46. Autres sujets
- 47. Période de questions
- 48. Clôture de la séance

Date de la prochaine séance du conseil de la MRC Les Moulins : 27 AOÛT 2024